
 

 

 

 
ANNO 2021 

DECRETO RETTORALE REPERTORIO n. 
PROTOCOLLO n. 

  
NOMINA PRORETTRICE VICARIA 

 
IL RETTORE 

 
VISTO     lo Statuto di Ateneo-D.R. 1203/2011 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 4, 

comma 3, lettere f) e g) nonché l’art. 5 che prevedono, tra l’altro, la 
nomina da parte del Rettore di un Prorettore vicario e il conferimento 
di deleghe per materie determinate; 

  
DECRETA 

 
Art. 1 (Nomina) 

 
1. La professoressa Simona Tondelli, ordinaria presso il Dipartimento di 

Architettura di questo Ateneo, è nominata Prorettrice vicaria dell’Alma 
Mater Studiorum - Università di Bologna. 
 

 
Art. 2 (Funzioni delegate) 

1. In qualità di Prorettrice vicaria, la Prof.ssa Simona Tondelli: 
a) sostituisce il Rettore in tutte le sue funzioni in caso di assenza o 

impedimento; 
b) coordina le riunioni periodiche dei Prorettori e dei Delegati e ne favorisce le 

interazioni per le materie di comune competenza; 
c) supporta il Rettore sui temi della programmazione; 
d) propone e indirizza le strategie e gli interventi in materia di servizi generali ed 

utilizzo degli spazi comuni, polifunzionali e ad uso didattico, in 
coordinamento con il Delegato per l’Edilizia e il Delegato per le Studentesse 
e gli Studenti; 

e) partecipa all’elaborazione della proposta dei criteri per l’allocazione delle 
risorse, in coordinamento con la Delegata per il Bilancio e la 
Programmazione.  

 
2. La Prof.ssa Simona Tondelli, in qualità di Prorettrice vicaria, partecipa al 
Consiglio di Amministrazione e al Senato Accademico senza diritto di voto; può 
partecipare senza diritto di voto agli Organi collegiali di Ateneo e agli altri Organi per 
i quali è prevista la presenza del Rettore. 
 

Art. 3 (Efficacia e durata della delega) 
1. La delega conferita alla Prof.ssa Simona Tondelli è efficace per tre anni a far data 
dal 1 novembre 2021. 
 
Bologna,  

                                  IL RETTORE 
                               Prof. Giovanni Molari 
             f.to digitalmente 




		2021-11-01T07:38:04+0000
	Giovanni Molari




